Aleijdis relicta quondam Johannis de Berze filii quondam Willelmi dicti Wil Gielijs (dg: cu) magister Willelmus Henricus Vrient et Jutta eius liberi cum tutore et Willelmus de Loen maritus et tutor legitimus Yde sue uxoris filie dictorum Aleijdis et quondam Johannis quondam hereditatem dicti quondam Johannis de Berze sitam in Busco in vico dicto Colperstraet inter hereditatem quondam Sijmonis fullonis nunc ad Zegherum de Puppel spectantem ex uno et inter hereditatem dudum Johannis dicti Uleman junioris ex alio ut dicebant hereditarie vendiderunt Henrico de Goiderheijle #tinctori# supportaverunt cum omnibus litteris et jure promittentes cum tutore super omnia ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere promittentes insuper cum tutore quod si ex predicta hereditate aliquid plus est solvendum annuatim de jure quam (dg: here X) quinquaginta solidi (dg: monete) hereditarii census monete quod dicti venditores dicto emptori deponent omnino. Quo facto Reijnerus de Berze filius dicti quondam Johannis de Berze super primodicta hereditate et jure ad opus dicti emptoris renunciavit promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1180 p 699r 11 za 17-02-1397.

Johannes van den Eijnde, wonend in Rosmalen, en Henricus Riemsleger beloofde aan Adam van Mierde, tbv Antonius van Montefija etc, 8 oude Franse schilden met Pasen aanstaande (zo 22-04-1397; 11+31+22=64 dgn) te betalen, op straffe van 1.

Johannes van den Eijnde (dg: de) commorans in Roesmalen (dg: promisit) et Henricus Riemsleger promiserunt indivisi super omnia (dg: Ludovico Asinario etc) #Ade de Mierde# ad opus Antonii de Montefija etc octo scuta antiqua Francie ad pasca proxime futurum persolvendos sub pena I. Testes datum supra.

1180 mf12 D 03 p. 700.

Sabbato post Valentini: zaterdag 17-02-1397.

Dominica post Valentini: zondag 18-02-1397.

BP 1180 p 700v 01 za 17-02-1397.

Johannes Pulslauwer droeg over aan Rodolphus van den Broec een huis en tuin in Helmond, ter plaatse gnd Kanstraat, tussen Thomas die Hoghe enerzijds en Henricus Baten soen anderzijds, aan hem gerechtelijk verkocht door voornoemde Rodolphus van den Broec.

Johannes Pulslauwer domum et ortum cum suis attinentiis sitos in Helmont in loco dicto Kanstraet inter hereditatem Thome die Hoghe ex uno et inter hereditatem Henrici Baten soen ex alio venditos sibi a Rodolpho van den Broec per judicem mediante sententia scabinorum (dg: prout in l) prout in litteris hereditarie supportavit dicto Rodolpho van den Broec cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Ywanus et Scilder datum sabbato post Valentini.

BP 1180 p 700v 02 za 17-02-1397.

De broers Lambertus en Johannes, kvw Gerardus Witmeri, droegen over aan Hilla wv Johannes Nerincs een erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit goederen gnd Berselaar, in Eilde, welke pacht Henricus zvw Henricus Nerinc gekocht had van Johannes Stempel en zijn zusters Mechtildis en Enghelberna, en welke pacht aan hen gekomen was na erfdeling na overlijden van voornoemde Henricus zvw ~~Henricus~~ Nerinc en zijn vrouw Vreza svw voornoemde Gerardus Witmeri.

Lambertus et Johannes fratres liberi quondam 'quondam Gerardi Witmeri hereditariam paccionem unius modii siliginis mesure de Busco dandam et solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex bonis dictis communiter Bersselaer sitis in Eilde quam paccionem predictam Henricus filius quondam Henrici Nerinc erga Johannem Stempel Mechtildem et Enghelbernam sorores eiusdem Johannis emendo acquisiverat prout in litteris et quam paccionem dictis Lamberti' et Johanni de morte #dicti# quondam (dg: ..) Henrici filii quondam 'Nerinc atque de morte Vreze sue uxoris sororis dicti quondam Gerardi Witmeri successione adolutam et eis mediante hereditaria divisione prius habita inter ipsos et suos in hoc coheredes in partem cessisse dicebant hereditarie supportaverunt Hille (dg: q) relicte quondam Johannis Nerincs cum litteris et aliis et jure promittentes (dg: super) indivisi super habita et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte eorum et quorumcumque heredum dictorum Henrici filii quondam Henrici Nerinc et Vrese sue uxoris in dicta paccione existentes et eventuras deponere. Testes (dg: datum supra) Ywanus et Scilder datum sabbato post Valentini.

BP 1180 p 700v 03 za 17-02-1397.

Hermannus zvw Gerardus Witmeri verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Hermannus filius quondam Gerardi Witmeri prebuit et reportavit (dg: di).
Testes datum supra.

BP 1180 p 700v 04 za 17-02-1397.

Johannes zvw Godefridus van Erpe maande 3 achterstallige jaren van een b-erfcijns van 3 oude Franse schilden, aan hem verkocht⁵³ door Nijcholaus zvw Lambertus Raet van Empel.

Johannes (dg: ..) filius quondam Godefridi de Erpe hereditarium censum trium denariorum aureorum antiquorum communiter scilde vocatorum !vocatorum monete regis #Francie# venditum sibi a Nijcholao filio quondam Lamberti Raet de Empel prout in litteris monuit de 3 annis. Testes (dg: d) Ywanus et Aa datum supra.

BP 1180 p 700v 05 zo 18-02-1397.

Johannes en Katherina, kv Johannes gnd Koc van Ghemert, vroegen aan hun vader om toestemming buiten het huis, de leefgemeenschap en de kosten te mogen gaan van hun vader. De brief overhandigen aan Henricus van Gravia.

⁵³ Zie ← BP 1178 f 108r 15 di 15-06-1389, verkoop van de cijns.

Solvit. Scabini noluerunt.

[Johanne]s et Katherina liberi Johannis dicti Koc de Ghemert instanter petierunt licenciam a dicto Johanne Koc eorum patre exeundi et essendi extra domum convictum et expensas dicti Johannis die Koc juxta omnem modum in emancipacione solitum scilicet ad jus oppidi de Busco dictus vero Johannes die Koc in hoc favens (dg: pet) et annuens precibus et supplicacionibus dictorum Johannis et Katherine suorum liberorum dedit et contulit et concessit eis licenciam exeundi et essendi extra domum convictum et expensas dicti Johannis Koc juxta omnem modum in emancipacione solitum juxta omnem modum in emancipacione solitum. Testes Ywanus et Scilder datum dominica post Valentini. Tradetur littera Henrico de Gravia.

BP 1180 p 700v 06 zo 18-02-1397.

Theodericus Lu machtigde Conrardus zvw Arnoldus Coenen soen zijn renten, cijnzen, pachten en tegoeden te manen.

Theodericus Lu dedit potestatem Conrardo filio quondam Arnoldi Coenen soen potestatem monendi etc omnes (dg: suos) suos redditus census et pacciones et credita que sibi debentur et debebuntur a personis quibuscumque quacumque occasione (dg: testes) usque ad revocacionem. Testes datum supra.

BP 1180 p 700v 07 zo 18-02-1397.

Godefridus van Os en Aleijdis, kvw Theodericus van Steenre zvw hr Godefridus van Os ridder, Godefridus van Beest ev Theoderica, Zanderus van Oij ev Lana, Henricus van Baex de jongere ev Luijtgardis, dvw voornoemde Theodericus van Steenre, maakten een erfdeling van goederen die aan hen behoren. Voornoemde Aleijdis kreeg (1) 6 morgen van voornoemde wijlen Theodericus in Oss, ter plaatse gnd die Heinxtrijt, met een eind strekkend aan een gemene waterlaat en met het andere eind aan een gemene dijk, (2) een b-erfcijns van 42 schelling, die Jacobus gnd Wijnrics soen alias gnd Scuijvoets moet betalen aan voornoemde wijlen Theodericus, gaande uit een stuk land in Oss, naast de gemene landweer, (3) een b-erfcijns van 6 schelling, die Zebertus die Smijt betaalde aan voornoemde wijlen Theodericus, gaande uit een erfgoed in Oss, (4) een (of meer?) b-erfcijns van 22 oude schilden, die hr Theodericus van Hoerne heer van Perwijs en Duffel ridder beloofd had aan Arnoldus zv Godefridus van Erpe, met Sint-Remigius te betalen, gaande uit alle goederen van voornoemde hr Theodericus.

Godefridus #de Os# et Aleijdis liberi quondam Theoderici de Steenre filii quondam domini Godefridi de Os militis #cum tutore# Godefridus de Beest maritus et tutor legitimus Theoderice sue uxoris Zanderus de Oij maritus et tutor legitimus Lane sue uxoris Henricus de Baex junior maritus et tutor legitimus Luijtgardis sue uxoris filiarum dicti quondam Theoderici de Steenre palam recognoverunt se divisionem hereditariam mutuo fecisse de (dg: bonis) quibusdam bonis et hereditatibus ad se se spectantibus ut dicebant mediante qua divisione sex iugera terre dicti quondam Theoderici (dg: sita in parochia de Os ad) #sita in parochia de Os (dg: Os ad locum) ad locum# dictum communiter die Heijnxtrijt (dg: dicti Arnoldi Theoderici sita in parochia de Os) tendentia cum uno fine ad communem aqueductum et cum reliquo fine ad communem aggerem item hereditarius census (dg: XLVIII solidorum quem) XLII solidorum quem Jacobus dictus Wijnrics soen alias dictus Scuijvoets dicto quondam Theoderico solveere tenetur annuatim ex pecia terre sita #in parochia# de Os iuxta commune munimen dictum lantwere item hereditarius census sex solidorum quem Zebertus die Smijt dicto quondam Theoderico solveere consuevit ex hereditate sita in parochia de Os item hereditarii' census viginti duorum aureorum denariorum antiquorum communiter aude scilde vocatorum boni et auri iusti ponderis quem dominus Theodericus de Hoerne dominus de Perweijns et de Duffel

miles promisit super se et bona sua omnia se daturum et soluturum Arnolde filio Godefridi de Erpe hereditarie Remigii confessoris ex omnibus et singulis bonis dicti domini Theoderici quocumque locorum tam in humido quam in sicco in duro et in molli consistentibus sive sitis prout in litteris dicte Aleijdi cesserunt in partem ut alii recognoverunt (dg: sibi) super quibus etc promittentes divisi scilicet quilibet #eorundem pro se# 'habita et habenda ratam servare et obligationem ex parte sui deponere (dg: et quod quilibet par) et quod ipsi omnes census pacciones et redditus ac onera quecumque quos quas et que dictus quondam Theodericus solvere tenebatur ex (dg: per) bonis suis quibuscumque perpetue taliter dabunt et (verbeterd uit: ex) exsolvent sic quod ad et super dictis sex iugeribus terre et censibus dicte Aleijdi in partem cessis ut prefertur dampna exinde non eveniant quovis modo in futurum et dampna equaliter portabunt ut ipsi divisim promiserunt super omnia. Testes Ywanus et Scilder datum supra.

BP 1180 p 700v 08 zo 18-02-1397.

Voornoemde Aleijdis beloofde aan Willelmus van Nuwelant, tbv jkvr Arnolde sv voornoemde Aleijdis, kloosterlinge van Sint-Clara in Den Bosch, een lijfrente van 6 pond geld, met Kerstmis te betalen.

Dicta Aleijdis cum tutore promisit super habita et habenda #Willelmo de Nuwelant ad opus (dg: dicti# se daturam et soluturam Arnolde) domicelle Arnolde sue sorori' moniali in conventu sancte Clare in #'se daturam [et s]oluturam eidem domicelle Arnolde# Busco vitalem pensionem sex librarum monete anno quolibet ad vitam eius Arnolde nativitatibus Domini {horizontale streep op ruimte op te vullen} ex dictis sex iugeribus terre et cum mortua fuerit. Testes datum supra.

BP 1180 p 700v 09 zo 18-02-1397.

(dg: et mediante).

BP 1180 p 700v 10 zo 18-02-1397.

{Invoegen in BP 1180 p 700v 11}.

+ excepta quarta parte cuiusdam campi dicti Bertouts Beemt.

BP 1180 p 700v 11 zo 18-02-1397.

Voornoemde Godefridus van Os en Henricus van Baex de jongere kregen alle erfgoederen van voornoemde wijlen Theodericus van Steenre, gelegen onder Schijndel en Gestel bij Herlaer, uitgezonderd $\frac{1}{4}$ deel van een kamp gnd Bertouts Beemd, met de lasten die voornoemde wijlen Theodericus hieruit betaalde. De 5 delers beloofden dat elk van hen na overlijden van jkvr Bela {p.701r} mv voornoemde Godefridus en Aleijdis $\frac{1}{5}$ deel zal betalen van een b-erfcijns van 20 pond, die dekaan en kapittel van de Sint-Jan in Den Bosch beuren uit goederen van wijlen voornoemde Theodericus van Steenre in Son en uit goederen van wijlen voornoemde Theodericus, gnd Kreiendonk, in Oss.